会 議 録（委員配布用）

会議の名称 令和３年度第１回佐渡市水道運営審議会

開催日時
令和３年５月 31 日（月）

10 時開会  11 時 55 分閉会

場所 真野行政サービスセンター ３階 大会議室

議題

(1)  会長・副会長の選任

(2)  佐渡市新水道ビジョンの見直しについて

(3)  その他

会議の公開・非公開

（非公開とした場合

は、その理由）

非公開

（佐渡市情報公開条例第 7 条第 5 号に該当するため）

出席者

委員

橋本・安藤・和倉・坂下・野尻・市橋・今河・金子・佐藤・氏

江・猪股

事務局側

 伊貝副市長・宮城課長・大平課長補佐・夏井課長補佐

水道工務係長 武井・水道維持管理係長 山口

水道総務係長 佐藤・同係 山本調査員・同係 渡部主任

会議資料 別紙のとおり

傍聴人の数 0 人

備考

会議の概要（発言の要旨）

発言者 議題・発言・結果等

副市長

事務局・委員

事務局

会長

委員

会長

副会長

事務局

１ 開会

  伊貝副市長あいさつ

２ 自己紹介

  職員⇒委員

３ 議題

(1) 会長・副会長の選任について

立候補がなかったので、事務局からの依頼により会長に相川地区

の和倉氏、副会長に新穂地区の市橋氏を選任。拍手により承認さ

れる。

(2) 佐渡市新水道ビジョンの見直しについて

 事務局より配布資料の説明

配布した佐渡市新水道ビジョンの内容について説明。

 質疑・意見を聴取

 ・和暦と西暦が混在しており統一することは可能か。

 ・一般会計からの繰入が見えない。

 ・アセットマネジメント等による具体的な施策の表示。

 ・水道料金の適正化についての記述が少ない。料金値上げの明確

化が必要ではないか。

 ・資産劣化状況が今後どうなるか表示できないか。

(3)その他

会長から今回意見があった内容について纏めたものを委員に送っ

てほしいと要望があり、後日郵送することとする。

閉会の挨拶：副会長

４ 閉会